MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0945/2020

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 09 de julho de 2020.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n° 1865/2020, de autoria do Vereador LUCAS GRECCO, encaminhamos a
inclusa cópia das informações prestadas pela Coordenadoria Executiva de Mobilidade
Urbana.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa
estima e consideração.

WLG I 030.425/2020)

Ao

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COORDENADORIA DE MOBILIDADE URBANA

Rua São Bento, 840 -Centro- CEP 14801-901
Fone: (16)3301-5000

Arquiteto Nilson Roberto de Barros Carneiro
Coordenador de Mobilidade Urbana

- Em vistoria no local verificamos que a implantação de mão un1ca de direção no trecho
solicitado, implicará em grande prejuízo a acessibilidade dos moradores.

- Conforme informado pelo Coordenador de Mobilidade Urbana, Arquiteto Nilson Carneiro, a
Gerência de Sinalizaç_ão de Trânsito, j~.!l_novou a sinalização em todo este trecho da via,
melhorando as condiÇOeS de segurança rO ldC!3I.

' .
' \ ;

·. 1 ., '

X o6to7 12o2o
Milton Domingues Junior

Gerente de Projetos, Educação de Trânsito e Transporte Alternativo